2

	ỦY BAN NHÂN DÂN	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	TỈNH TÂY NINH	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
	Số: 67 /2016/QĐ-UBND	Tây Ninh, ngày 20 tháng 12 năm 2016
QUYẾT ĐỊNH
[bookmark: _Toc398097607][bookmark: _Toc407687936][bookmark: _Toc454453665][bookmark: _Toc454789674][bookmark: _Toc456082494][bookmark: _Toc456625372][bookmark: _Toc456626940][bookmark: _Toc456675682][bookmark: _Toc458409512][bookmark: OLE_LINK145][bookmark: OLE_LINK146][bookmark: OLE_LINK147][bookmark: OLE_LINK30][bookmark: OLE_LINK31][bookmark: OLE_LINK32][bookmark: OLE_LINK27][bookmark: OLE_LINK28][bookmark: OLE_LINK29]Về việc quy định giá dịch vụ qua phà
áp dụng trên địa bàn tỉnh Tây Ninh
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Phí và lệ phí ngày 25 tháng 11 năm 2015;
Căn cứ Luật Giá ngày 20 tháng 6 năm 2012;
[bookmark: OLE_LINK23][bookmark: OLE_LINK13][bookmark: OLE_LINK20]Căn cứ Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn và thi hành một số điều của Luật Giá;
Căn cứ Nghị định số 149/2016/NĐ-CP ngày 11tháng 11 năm 2016 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Giá;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông Vận tải tại Tờ trình số 214/TTr-SGTVT ngày 16 tháng 11năm 2016.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1.  Giá dịch vụ qua phà áp dụng trên địa bàn tỉnh Tây Ninh
	[bookmark: OLE_LINK132][bookmark: OLE_LINK133][bookmark: OLE_LINK134][bookmark: OLE_LINK143][bookmark: OLE_LINK144]Nội dung
	Đơn giá

	 1. Hành khách

	a) Trẻ em (6 tuổi đến dưới 16 tuổi)
	1.000 đồng/người/lượt

	b) Người lớn
	2.000 đồng/người/lượt

	2. Xe đạp, xe đạp điện
	1.000 đồng/chiếc/lượt

	3. Xe máy, xe máy điện
	2.000 đồng/chiếc/lượt

	4. Hàng hóa

	a) Từ 10 kg đến dưới 50 kg
	2.000 đồng/lượt

	b) Từ 50 kg đến 100kg
	4.000 đồng/lượt

	c) Trên 100 kg đến 200 kg
	6.000 đồng/lượt

	Nội dung
	Đơn giá

	d) Trên 200 kg đến 300 kg
	8.000 đồng/lượt

	đ) Trên 300 kg đến 500 kg
	10.000 đồng/lượt

	e) Trên 500 kg đến 2.000 kg
	20.000 đồng/lượt

	g) Trên 2.000 kg đến 5.000 kg
	30.000 đồng/lượt

Điều 2. Quản lý và sử dụng nguồn thu dịch vụ
Tổ chức và cá nhân thu giá dịch vụ sử dụng phà do nhà nước đầu tư và không do nhà nước đầu tư có trách nhiệm quản lý nguồn thu dịch vụ theo quy định hiện hành.
Điều 3. Hiệu lực thi hành
Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2017 và thay thế Quyết định số 50/2014/QĐ-UBND ngày 08 tháng 9 năm 2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh về việc quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng tiền phí qua đò trên địa bàn tỉnh Tây Ninh.
Điều 4.  Tổ chức thực hiện
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Giao thông Vận tải, Giám đốc Sở Tài chính; Thủ trưởng các sở, ngành liên quan;Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn vàcác tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
						KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
	                                                       Dương Văn Thắng

18